In tertiam Satyram

150

Huit vestem, ut i* nat & paret ancillas, paret aurum:
Puppam aut pupillam appelle, fortis marito
Destinet uxorem: interdicto huic omne adimat ius
Prator: & ad sanos abeat tutela propinquos.
Quid? si quis natam promuta deuouet agna,
Integer est animi? 48. Ne dixeris. 49. Ergo ubi praua
Stultitia; hic est summa insania: qui sceleratus;
Et furiosus erit: quem cepit k* vitrea fama;
Hunc 1* circumconuit gaudens Bellona cruentis.
50. Nunc age, m* luxuriam & Nomentanum arripe
mecum.
Vincit enim stultos ratio insanire n* nepotes.
Hic, simul accepit patrimonii o* mille talenta,
Edicit, piscator uti, pomarius, auceps,
Ynguentarius, ac Tuscip* turba impia vici,
Cum scurris flector, cum Velabro omne macellum,
Mane domum veniant. Quid tum? venere fre-
quentes.
Verba facit leno: q* quicquid mihi, quicquid & ho-
rum
Cuiq* domi est, id crede tuum: vel nunc pete, vel cras.
Accipe, quid contra iuuenis responderit & equus.
In niue Lucana dormis ocreatus: vt aprum
Canem ego tu pisces hyberno ex aquore verris:
Segnis ego indignus qui tantum possebam: aufer:
Sume q* tibi decies: tibi tantundem: tibi triplex,
Vnde uxor media currit de nocte vocata.
51. Filius Aesopi detractam ex aure Metellae
(Scilicet ut decies solidum exforberet) acero
Diluit insignem baccam: qui sanior, ac si
Illud idem in rapidum flumen iaceretue cloacam?
52. Quinu progenies Arri, par nobile fratum
Nequitia & nugis, prauorum & amore gemellum,
Luscias soliti impenso prandere coemtas.
Quorsum abeant sani? i* creta an carbone notandi?
53. Aedificare casas, plostello adiungere mures,
Ludere par impar, equitare in arundine longa,
Si quem delebet barbarum; insania vexet.
Si puerilius his, ratio esse euincet, amare:
Nec quicqua differre, utrumne in puluere trimus
Quale prius ludas opus, an meretricis amore
Sollicitus plores; 54. quero, faciasne, quod olim
Mutatus f* Polemon; ponas insignia morbi,
Fasciolas, cubital, focalia: potus ut ille
Dicuar ex collo furtim & carpsisse coronas:
Postquam est impransis corruptus voce u* magistri?
55. Porrigis irato puero quum pomai; recusat:
Sume, x* Catelle: negat: si non des; optat: amator
Exclusus qui distat, agit ubi secum, eat an non,
Quodrediturus erat non arcessitus: & haret
Inuisis foribus, nec nunc y* quum me vocet ultrò,
Accedam? an potius mediter finire dolores?
Exclusit: reuocat: redeam? non, si obsecrat 56. Ecce
Seruus non paulo sapientior: y* o here, quæres
Nec modum habet, neg, consilium, ratione modoq*,
Tractari non vult: in amore hac sunt mala: bellum,
Pax rursum: hac si quis tempestatis propè ritu
Mobilia & z* cæcā finit antia sorte, labore
Reddere certa sibi nihil plus ta explicit: ac si